
 

 

2014 年广东省科学院部门 

决算基本情况说明 

 

一、部门基本情况 

部门机构设置、职能 

广东省科学院是广东省直属事业单位，与中国科学院广

州分院机关合署办公，简称两院。2014年省科学院部门决算

包括院本级及下属 7 个事业单位：广州地理研究所、广东省

昆虫研究所、广东省微生物研究所、广东省生态环境与土壤

研究所、广东省自动化研究所、广东省科技图书馆和广东省

科学院幼儿园。省科学院本级共设置 5个管理职能部门：科

技与教育处、技术转移与合作处、办公室、组织人事处、资

产财务处。 

主要职能如下：贯彻执行国家和省的科技方针、政策，

推动科技创新和科技事业发展。组织开展社会发展及相关领

域的基础性、前瞻性和公益性科研工作，承担广东省社会发

展领域科技发展战略研究、政策咨询等工作。承担国家和省

重大科技计划项目攻关，综合协调跨地区、跨部门的重大科

研项目实施、开发科技成果转化、推广和产业化等工作。组

织院、所与地方、企业、部门开发科技经济合作、国际科技

合作。建设国家和省重点实验室、公共实验室、工程中心等

科技创新与基础条件平台，为我省形成共性关键技术，积累

科学数据和开发政策咨询提供支撑。承担研究生教育、科技

人员的继续教育，建设高级科技人才培养基地。承担指导院



 

 

属科研机构的科学园区规划、基本建设、科技支撑条件和学

科建设等有关工作。承办省人民政府交办的其他工作。 

人员构成情况 

省科学院本级及所属 7 个单位事业编制 862 名。2014

年末在职实有人员为 661 人，比上年末增加 31 人。离休实

有人员为 21 人，比上年末减少 3 人。退休实有人员为 642

人，比上年末增加 6 人。 

2014 年度的主要工作任务 

1．加强统筹谋划，推动研究所创新发展。围绕创新驱

动发展战略，积极谋划的整体发展，深化中科院广东省全面

战略合作，积极拓展与广西、海南的院地合作，协调推进国

家重大科技基础设施建设。新一轮院省合作开局成效显著。

组织实施中科院科技服务网络（STS）计划。加快广州、佛

山、东莞、深圳产业技术创新与育成中心提质扩容。 

2．着力推进科技创新工作，承担重大重点项目能力增

强。2014年，两院各单位共执行科研课题 3,989项、新立项

科研项目 1,878 项。新增项目中，主持国家“973”计划项

目 2 项、国家重大科学研究计划项目 1项。承担中科院战略

性先导科技专项 2 项、重点部署项目 1项。承担国家基金创

新研究群体项目 2 项、重大科研仪器专项 1 项。新增国家“杰

青”5项、国家“优青”6项、广东省“杰青”6项。两院单

位承担的国家、中科院、地方重大科研项目，包括国家“973”

计划、重大科学研究计划、“863”计划、科技支撑计划，以

及中科院先导专项等进展顺利，通过了相应的中期检查或结



 

 

题验收。一批创新性科技成果为国民经济建设作出了重要贡

献。 

3.科研平台建设步伐加快，成果产出再创佳绩。两院新

增 3 个中科院重点实验室和 6 个广东省工程技术研究中心。

两院共取得科技成果 71项，发表论文 3450篇，其中 SCI收

录论文 1,805 篇，在领域 TOP10%的期刊上发表 273 篇，在

nature、cell 及其子刊等发表 5篇。出版专著 21种、655.9

万字。专利申请受理量 1,186 件，专利授权量 513 件。PCT

国际专利申请 33件。获省级以上科技成果奖励 16项，其中，

国家自然科学奖二等奖和国家技术发明奖二等奖各 1 项，广

东省科学技术奖一等奖 5 项。 

二、收入决算说明 

2014年广东省科学院收入决算 43,090.65万元，其中：

财政拨款收入 23,201.98万元（其中政府性基金预算财政拨

款收入 135.28万元），事业收入 14,967.12万元，经营收入

2,693.58万元，其他收入 2,227.97 万元。 

三、支出决算说明 

2014年广东省科学院支出决算 45,745.98万元，其中：

财政拨款支出 26,210.40万元。 

2014 年财政拨款支出 26,210.40 万元按用途划分，基

本支出 17,030.75 万元，占财政拨款支出 65%，其中：工资

福利支出 5,221.52 万元，对个人和家庭的补助 5,816.93 万

元，商品和服务支出 1,030.08 万元，其他资本性支出等支

出 92.22 万元，对企事业单位的补偿 4,870.00 万元；项目



 

 

支出 9,179.65万元，占财政拨款支出 35%，主要支出项目为

承担政府科研项目实施费用。 

四、“三公经费”支出说明 

2014年“三公经费”财政拨款支出共 125.42 万元，具

体情况如下： 

1.因公出国（境）费支出 50.88万元，全年使用财政拨

款安排院机关、院属广州地理所、省昆虫所、微生物所、省

科技图书馆等 6个单位出国团组 6 个、15人次。开支内容包

括：（1）1 人参加第九届亚洲农业信息技术联合会 2014会议

支出 2.13 万元，主要用于会议注册、住宿、伙食、公杂费

等；澳门项目鸟类调查费支出 2.13 万元，主要用于会议注

册、住宿、伙食、公杂费等；参加国际学术会议支出 5.16

万元，其中 1 人赴泰国参加第 10届国际菌物学大会，2人赴

韩国参加第 15 次国际微生物生态学研讨会，用于国际会议

注册费、国际旅费及住宿费等；2人参加国际图联 IFLA大会

2014 年 8 月在德国举办的会议支出 8.22 万元，主要用于支

付会议费、出国人员交通和食宿费等。（2）工作磋商支出 0.85

万元，用于外籍省领军人才专家来华指导工作费用。（3）境

外业务培训及考察 32.39万元，用于两院组团赴德国参加“科

研管理与成果转化高级培训班”的交通和食宿费等业务费

用，省科学院系统派出专家 7人。 

2.公务用车购置及运行维护费支出 57.27 万元，主要包

括：（1）公务车保有 30 辆，全年运行维护费支出 57.27 万

元，平均每辆1.90万元。支出比2013年41.29万元增加15.98



 

 

万元，增长 39%，主要原因是省科学院从 2014 年起单列为一

级预算单位，科研项目经费中财政拨款部分有所增加，对应

增加财政支出安排。（2）2014 年没有报废车辆和更新购置新

车。 

3.公务接待费支出 17.27 万元，支出与 2013 年同期基

本持平。近年来，随着中央出台八项规定及厉行节约制度，

我院加强公务接待费用的管理，规范接待标准和审批程序，

接待费用总体支出额度控制在较低水平并呈下降趋势。 

 

 

广东省科学院 

                        2015年 9 月 6 日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

收入支出决算总表 

     

公开 01 表 

部门：广东省科学院 
    

单位：万元 

收入 支出 

项目 
行

次 
决算数 项目(按功能分类) 

行

次 
决算数 

栏次 
 

1 栏次 
 

2 

一、财政拨款收入 1 23,201.98 一、一般公共服务支出 29 13.00 

其中：政府性基金 2 135.28 二、外交支出 30 0.00 

二、上级补助收入 3 0.00 三、国防支出 31 0.00 

三、事业收入 4 14,967.12 四、公共安全支出 32 0.00 

四、经营收入 5 2,693.58 五、教育支出 33 700.21 

五、附属单位上缴收入 6 0.00 六、科学技术支出 34 39,260.49 

六、其他收入 7 2,227.97 七、文化体育与传媒支出 35 0.00 

 
8 

 
八、社会保障和就业支出 36 4,984.49 

 
9 

 
九、医疗卫生与计划生育支出 37 347.80 

 
10 

 
十、节能环保支出 38 162.98 

 
11 

 
十一、城乡社区支出 39 0.00 

 
12 

 
十二、农林水支出 40 277.01 

 
13 

 
十三、交通运输支出 41 0.00 

 
14 

 
十四、资源勘探信息等支出 42 0.00 

 
15 

 
十五、商业服务业等支出 43 0.00 

 
16 

 
十六、金融支出 44 0.00 

 
17 

 
十七、援助其他地区支出 45 0.00 



 

 

 
18 

 
十八、国土海洋气象等支出 46 0.00 

 
19 

 
十九、住房保障支出 47 0.00 

 
20 

 
二十、粮油物资储备支出 48 0.00 

 
21 

 
二十一、国债还本付息支出 49 0.00 

 
22 

 
二十二、其他支出 50 0.00 

 
23 

  
51 

 
本年收入合计 24 43,090.65 本年支出合计 52 45,745.98 

用事业基金弥补收支差额 25 405.99 结余分配 53 772.25 

年初结转和结余 26 8,274.84 年末结转和结余 54 5,253.25 

 
27 

  
55 

 
合计 28 51,771.48 合计 56 51,771.48 

注：本表反映部门本年度的总收支和年末结转

结余情况。    

 

 

 

 

 

 

 



 

 

收入决算表 

       

 
   

          

公开 02 表 

部门：广东省科学院 
      

单位：万元 

项目 

本年收入合计 财政拨款收入 
上级补助收

入 
事业收入 经营收入 

附属单位上

缴收入 
其他收入 

功能分

类科目

编码 

科目名称 

栏次 1 2 3 4 5 6 7 

合计 43,090.65 23,201.98 0.00 14,967.12 2,693.58 0.00 2,227.97 

201 一般公共服务支出 32.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20110 人力资源事务 32.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2011007   博士后日常经费 32.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

205 教育支出 716.06 377.00 0.00 265.91 0.00 0.00 73.15 

20502 普通教育 716.06 377.00 0.00 265.91 0.00 0.00 73.15 

2050201   学前教育 619.23 280.17 0.00 265.91 0.00 0.00 73.15 

2050205   高等教育 96.83 96.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

206 科学技术支出 36,487.11 17,405.70 0.00 14,381.82 2,693.58 0.00 2,006.01 

20601 科学技术管理事务 1,554.35 552.00 0.00 0.00 472.72 0.00 529.62 

2060102   一般行政管理事务 1,554.35 552.00 0.00 0.00 472.72 0.00 529.62 

20602 基础研究 1,106.00 1,082.20 0.00 0.00 0.00 0.00 23.80 

2060201   机构运行 23.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23.80 

2060203   自然科学基金 510.00 510.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2060299   其他基础研究支出 572.20 572.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



 

 

20603 应用研究 9,897.29 8,091.50 0.00 1,478.76 180.11 0.00 146.93 

2060301   机构运行 9,845.80 8,040.00 0.00 1,478.76 180.11 0.00 146.93 

2060302   社会公益研究 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2060399   其他应用研究支出 1.50 1.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20604 技术研究与开发 12,391.76 1,329.00 0.00 9,445.68 925.77 0.00 691.31 

2060401   机构运行 3,133.22 933.80 0.00 1,639.20 550.49 0.00 9.74 

2060403   产业技术研究与开发 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2060499   其他技术研究与开发支出 9,238.53 375.20 0.00 7,806.48 375.28 0.00 681.57 

20605 科技条件与服务 340.00 340.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2060503   科技条件专项 340.00 340.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20699 其他科学技术支出 11,197.71 6,011.00 0.00 3,457.38 1,114.98 0.00 614.35 

2069901   科技奖励 15.00 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2069903   转制科研机构 994.79 0.00 0.00 994.79 0.00 0.00 0.00 

2069999   其他科学技术支出 10,187.92 5,996.00 0.00 2,462.59 1,114.98 0.00 614.35 

208 社会保障和就业支出 4,983.64 4,515.43 0.00 319.38 0.00 0.00 148.82 

20805 行政事业单位离退休 4,983.64 4,515.43 0.00 319.38 0.00 0.00 148.82 

2080502   事业单位离退休 4,584.13 4,115.93 0.00 319.38 0.00 0.00 148.82 

2080599 
  其他行政事业单位离退休

支出 
399.50 399.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

210 医疗卫生与计划生育支出 302.28 302.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

21005 医疗保障 302.28 302.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2100502   事业单位医疗 302.28 302.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

211 节能环保支出 249.29 249.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

21103 污染防治 169.29 169.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2110399   其他污染防治支出 169.29 169.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



 

 

21199 其他节能环保支出 80.00 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2119901   其他节能环保支出 80.00 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

212 城乡社区支出 135.28 135.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

21208 
国有土地使用权出让收入安

排的支出 
135.28 135.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2120812 
  农田水利建设资金安排的

支出 
135.28 135.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

213 农林水支出 185.00 185.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

21301 农业 185.00 185.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2130106   技术推广 140.00 140.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2130108   病虫害控制 40.00 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2130109   农产品质量安全 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

注：本表反映部门本年度取得的各项收入情况。 

      
 

 

 

 

 

 

 



 

 

支出决算表 

         

公开 03表 

部门：广东省科学院 
     

单位：万元 

项目 

本年支出合计 基本支出 项目支出 
上缴上

级支出 
经营支出 

对附属单位

补助支出 

功能分

类科目

编码 

科目名称 

栏次 1 2 3 4 5 6 

合计 45,745.98 24,800.13 18,322.30 0.00 2,623.55 0.00 

201 一般公共服务支出 13.00 0.00 13.00 0.00 0.00 0.00 

20114 知识产权事务 13.00 0.00 13.00 0.00 0.00 0.00 

2011409   知识产权宏观管理 13.00 0.00 13.00 0.00 0.00 0.00 

205 教育支出 700.22 684.22 16.00 0.00 0.00 0.00 

20502 普通教育 700.22 684.22 16.00 0.00 0.00 0.00 

2050201   学前教育 603.39 587.39 16.00 0.00 0.00 0.00 

2050205   高等教育 96.83 96.83 0.00 0.00 0.00 0.00 

206 科学技术支出 39,260.49 19,071.96 17,564.98 0.00 2,623.55 0.00 

20601 科学技术管理事务 1,033.87 571.63 0.00 0.00 462.24 0.00 

2060102   一般行政管理事务 1,033.87 571.63 0.00 0.00 462.24 0.00 

20602 基础研究 1,749.99 35.00 1,714.99 0.00 0.00 0.00 

2060201   机构运行 150.91 0.00 150.91 0.00 0.00 0.00 

2060203   自然科学基金 708.93 0.00 708.93 0.00 0.00 0.00 

2060299   其他基础研究支出 890.16 35.00 855.16 0.00 0.00 0.00 

20603 应用研究 10,180.79 9,959.69 55.99 0.00 165.10 0.00 



 

 

2060301   机构运行 10,124.79 9,959.69 0.00 0.00 165.10 0.00 

2060302   社会公益研究 55.99 0.00 55.99 0.00 0.00 0.00 

20604 技术研究与开发 13,781.43 3,106.72 9,771.43 0.00 903.28 0.00 

2060401   机构运行 3,225.04 1,679.31 1,015.41 0.00 530.32 0.00 

2060403   产业技术研究与开发 1,225.74 0.00 1,225.74 0.00 0.00 0.00 

2060499   其他技术研究与开发支出 9,330.65 1,427.41 7,530.28 0.00 372.96 0.00 

20605 科技条件与服务 261.04 0.00 261.04 0.00 0.00 0.00 

2060503   科技条件专项 261.04 0.00 261.04 0.00 0.00 0.00 

20609 科技重大专项 5.29 0.00 5.29 0.00 0.00 0.00 

2060901   科技重大专项 5.29 0.00 5.29 0.00 0.00 0.00 

20699 其他科学技术支出 12,248.08 5,398.92 5,756.23 0.00 1,092.93 0.00 

2069901   科技奖励 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 

2069903   转制科研机构 2,049.58 412.23 1,637.34 0.00 0.00 0.00 

2069999   其他科学技术支出 10,188.51 4,986.69 4,108.89 0.00 1,092.93 0.00 

208 社会保障和就业支出 4,984.49 4,973.99 10.50 0.00 0.00 0.00 

20805 行政事业单位离退休 4,984.49 4,973.99 10.50 0.00 0.00 0.00 

2080502   事业单位离退休 4,584.13 4,584.13 0.00 0.00 0.00 0.00 

2080599 
  其他行政事业单位离退休支

出 
400.35 389.85 10.50 0.00 0.00 0.00 

210 医疗卫生与计划生育支出 347.80 69.97 277.83 0.00 0.00 0.00 

21005 医疗保障 302.28 69.97 232.31 0.00 0.00 0.00 

2100502   事业单位医疗 302.28 69.97 232.31 0.00 0.00 0.00 

21010 食品和药品监督管理事务 45.52 0.00 45.52 0.00 0.00 0.00 

2101016   食品安全事务 45.52 0.00 45.52 0.00 0.00 0.00 

211 节能环保支出 162.98 0.00 162.98 0.00 0.00 0.00 



 

 

21103 污染防治 162.78 0.00 162.78 0.00 0.00 0.00 

2110399   其他污染防治支出 162.78 0.00 162.78 0.00 0.00 0.00 

21199 其他节能环保支出 0.20 0.00 0.20 0.00 0.00 0.00 

2119901   其他节能环保支出 0.20 0.00 0.20 0.00 0.00 0.00 

213 农林水支出 277.01 0.00 277.01 0.00 0.00 0.00 

21301 农业 177.99 0.00 177.99 0.00 0.00 0.00 

2130106   技术推广 154.81 0.00 154.81 0.00 0.00 0.00 

2130108   病虫害控制 16.78 0.00 16.78 0.00 0.00 0.00 

2130109   农产品质量安全 2.01 0.00 2.01 0.00 0.00 0.00 

2130135   农业资源保护与利用 1.83 0.00 1.83 0.00 0.00 0.00 

2130199   其他农业支出 2.57 0.00 2.57 0.00 0.00 0.00 

21302 林业 56.42 0.00 56.42 0.00 0.00 0.00 

2130206   林业技术推广 37.42 0.00 37.42 0.00 0.00 0.00 

2130211   动植物保护 19.00 0.00 19.00 0.00 0.00 0.00 

21303 水利 42.61 0.00 42.61 0.00 0.00 0.00 

2130317   水利技术推广 42.61 0.00 42.61 0.00 0.00 0.00 

注:本表反映部门本年度各项收支情况。 

     
 

 

 

 



 

 

财政拨款收入支出决算总表 

       

公开 04 表 

部门：广东省科学院 
      

单位：万元 

收     入 支     出 

项    目 
行

次 
决算数 项目 

行

次 
合计 

一般公共

预算财政

拨款 

政府性基

金预算财

政拨款 

栏    次   1 栏    次   2 3 4 

一、公共预算财政拨款 1 23,066.70 一、一般公共服务支出 30 13.00 13.00 0.00 

二、政府性基金预算财政拨款 2 135.28 二、外交支出 31 0.00 0.00 0.00 

  3 0 三、国防支出 32 0.00 0.00 0.00 

  4   四、公共安全支出 33 0.00 0.00 0.00 

  5   五、教育支出 34 385.00 385.00 0.00 

  6   六、科学技术支出 35 20,508.33 20,508.33 0.00 

  7   七、文化体育与传媒支出 36 0.00 0.00 0.00 

  8   八、社会保障和就业支出 37 4,516.28 4,516.28 0.00 

  9   九、医疗卫生与计划生育支出 38 347.80 347.80 0.00 

  10   十、节能环保支出 39 162.98 162.98 0.00 

  11   十一、城乡社区支出 40 0.00 0.00 0.00 

  12   十二、农林水支出 41 277.01 277.01 0.00 

  13   十三、交通运输支出 42 0.00 0.00 0.00 

  14   十四、资源勘探信息等支出 43 0.00 0.00 0.00 

  15   十五、商业服务业等支出 44 0.00 0.00 0.00 

  16   十六、金融支出 45 0.00 0.00 0.00 



 

 

  17   十七、援助其他地区支出 46 0.00 0.00 0.00 

  18   十八、国土海洋气象等支出 47 0.00 0.00 0.00 

  19   十九、住房保障支出 48 0.00 0.00 0.00 

  20   二十、粮油物资储备支出 49 0.00 0.00 0.00 

  21   二十一、国债还本付息支出 50 0.00 0.00 0.00 

  22   二十二、其他支出 51 0.00 0.00 0.00 

  23     52   

本年收入合计 24 23,201.98 本年支出合计 53 26210.4 

年初财政拨款结转和结余 25 8,191.19 年末结转和结余 54 5182.76 

一般公共预算财政拨款 26 8,191.19   55   

政府性基金预算财政拨款 27 0.00   56   

  28     57   

合计 29 31,393.16  合计 58 31393.16 

注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款和政府性基金预算财政拨款的总收支和年末结转结余情况。   

 

 

 

 

 

 



 

 

一般公共预算财政拨款支出决算表 

      

公开 05 表 

部门：广东省科学院 
  

单位：万元 

项目 

本年支出合计 基本支出 项目支出 
功能分

类科目

编码 

科目名称 

栏次 1 2 3 

合计 26,210.40 17,030.75 9,179.65 

201 一般公共服务支出 13.00 0.00 13.00 

20110 人力资源事务 0.00 0.00 0.00 

2011007   博士后日常经费 0.00 0.00 0.00 

20114 知识产权事务 13.00 0.00 13.00 

2011409   知识产权宏观管理 13.00 0.00 13.00 

205 教育支出 385.00 373.00 12.00 

20502 普通教育 385.00 373.00 12.00 

2050201   学前教育 288.17 276.17 12.00 

2050205   高等教育 96.83 96.83 0.00 

206 科学技术支出 20,508.33 12,082.00 8,426.33 

20601 科学技术管理事务 552.00 552.00 0.00 

2060102   一般行政管理事务 552.00 552.00 0.00 

20602 基础研究 1,707.68 35.00 1,672.68 



 

 

2060201   机构运行 108.59 0.00 108.59 

2060203   自然科学基金 708.93 0.00 708.93 

2060299   其他基础研究支出 890.16 35.00 855.16 

20603 应用研究 8,095.99 8,040.00 55.99 

2060301   机构运行 8,040.00 8,040.00 0.00 

2060302   社会公益研究 55.99 0.00 55.99 

2060399   其他应用研究支出 0.00 0.00 0.00 

20604 技术研究与开发 2,628.04 1,309.00 1,319.04 

2060401   机构运行 933.80 933.80 0.00 

2060403   产业技术研究与开发 1,225.74 0.00 1,225.74 

2060499   其他技术研究与开发支出 468.50 375.20 93.30 

20605 科技条件与服务 261.04 0.00 261.04 

2060503   科技条件专项 261.04 0.00 261.04 

20609 科技重大专项 5.29 0.00 5.29 

2060901   科技重大专项 5.29 0.00 5.29 

20699 其他科学技术支出 7,258.29 2,146.00 5,112.29 

2069901   科技奖励 10.00 0.00 10.00 

2069903   转制科研机构 1,054.79 0.00 1,054.79 

2069999   其他科学技术支出 6,193.51 2,146.00 4,047.51 

208 社会保障和就业支出 4,516.28 4,505.78 10.50 

20805 行政事业单位离退休 4,516.28 4,505.78 10.50 

2080502   事业单位离退休 4,115.93 4,115.93 0.00 

2080599   其他行政事业单位离退休支出 400.35 389.85 10.50 

210 医疗卫生与计划生育支出 347.80 69.97 277.83 

21005 医疗保障 302.28 69.97 232.31 



 

 

2100502   事业单位医疗 302.28 69.97 232.31 

21010 食品和药品监督管理事务 45.52 0.00 45.52 

2101016   食品安全事务 45.52 0.00 45.52 

211 节能环保支出 162.98 0.00 162.98 

21103 污染防治 162.78 0.00 162.78 

2110399   其他污染防治支出 162.78 0.00 162.78 

21199 其他节能环保支出 0.20 0.00 0.20 

2119901   其他节能环保支出 0.20 0.00 0.20 

213 农林水支出 277.01 0.00 277.01 

21301 农业 177.99 0.00 177.99 

2130106   技术推广 154.81 0.00 154.81 

2130108   病虫害控制 16.78 0.00 16.78 

2130109   农产品质量安全 2.01 0.00 2.01 

2130135   农业资源保护与利用 1.83 0.00 1.83 

2130199   其他农业支出 2.57 0.00 2.57 

21302 林业 56.42 0.00 56.42 

2130206   林业技术推广 37.42 0.00 37.42 

2130211   动植物保护 19.00 0.00 19.00 

21303 水利 42.61 0.00 42.61 

2130317   水利技术推广 42.61 0.00 42.61 

注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款实际支出情况。 

 
 

 



 

 

一般公共预算财政拨款基本支出决算表 

      

公开 06 表 

部门：广东省科学院 
  

单位：万元 

项目 

本年支出合计 人员经费 公用经费 功能分类科目

编码 
科目名称 

栏次 1 2 3 

合计 17,030.75 11,038.45 5,992.30 

201 一般公共服务支出 0.00 0.00 0.00 

20110 人力资源事务 0.00 0.00 0.00 

2011007   博士后日常经费 0.00 0.00 0.00 

20114 知识产权事务 0.00 0.00 0.00 

2011409   知识产权宏观管理 0.00 0.00 0.00 

205 教育支出 373.00 342.20 30.80 

20502 普通教育 373.00 342.20 30.80 

2050201   学前教育 276.17 245.37 30.80 

2050205   高等教育 96.83 96.83 0.00 

206 科学技术支出 12,082.00 6,156.67 5,925.33 

20601 科学技术管理事务 552.00 552.00 0.00 

2060102   一般行政管理事务 552.00 552.00 0.00 

20602 基础研究 35.00 6.97 28.03 



 

 

2060201   机构运行 0.00 0.00 0.00 

2060203   自然科学基金 0.00 0.00 0.00 

2060299   其他基础研究支出 35.00 6.97 28.03 

20603 应用研究 8,040.00 2,611.42 5,428.58 

2060301   机构运行 8,040.00 2,611.42 5,428.58 

2060302   社会公益研究 0.00 0.00 0.00 

2060399   其他应用研究支出 0.00 0.00 0.00 

20604 技术研究与开发 1,309.00 1,028.73 280.27 

2060401   机构运行 933.80 897.08 36.72 

2060403   产业技术研究与开发 0.00 0.00 0.00 

2060499   其他技术研究与开发支出 375.20 131.65 243.55 

20605 科技条件与服务 0.00 0.00 0.00 

2060503   科技条件专项 0.00 0.00 0.00 

20609 科技重大专项 0.00 0.00 0.00 

2060901   科技重大专项 0.00 0.00 0.00 

20699 其他科学技术支出 2,146.00 1,957.55 188.45 

2069901   科技奖励 0.00 0.00 0.00 

2069903   转制科研机构 0.00 0.00 0.00 

2069999   其他科学技术支出 2,146.00 1,957.55 188.45 

208 社会保障和就业支出 4,505.78 4,469.61 36.18 

20805 行政事业单位离退休 4,505.78 4,469.61 36.18 

2080502   事业单位离退休 4,115.93 4,079.75 36.18 

2080599 
  其他行政事业单位离退休支

出 
389.85 389.85 0.00 

210 医疗卫生与计划生育支出 69.97 69.97 0.00 



 

 

21005 医疗保障 69.97 69.97 0.00 

2100502   事业单位医疗 69.97 69.97 0.00 

21010 食品和药品监督管理事务 0.00 0.00 0.00 

2101016   食品安全事务 0.00 0.00 0.00 

211 节能环保支出 0.00 0.00 0.00 

21103 污染防治 0.00 0.00 0.00 

2110399   其他污染防治支出 0.00 0.00 0.00 

21199 其他节能环保支出 0.00 0.00 0.00 

2119901   其他节能环保支出 0.00 0.00 0.00 

213 农林水支出 0.00 0.00 0.00 

21301 农业 0.00 0.00 0.00 

2130106   技术推广 0.00 0.00 0.00 

2130108   病虫害控制 0.00 0.00 0.00 

2130109   农产品质量安全 0.00 0.00 0.00 

2130135   农业资源保护与利用 0.00 0.00 0.00 

2130199   其他农业支出 0.00 0.00 0.00 

21302 林业 0.00 0.00 0.00 

2130206   林业技术推广 0.00 0.00 0.00 

2130211   动植物保护 0.00 0.00 0.00 

21303 水利 0.00 0.00 0.00 

2130317   水利技术推广 0.00 0.00 0.00 

注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款基本支出明细情况。 

 
 

 



 

 

一般公共预算财政拨款基本支出决算表 

      

公开 06 表 

部门：广东省科学院 
  

单位：万元 

项目 

本年支出合计 人员经费 公用经费 功能分类

科目编码 
科目名称 

栏次 1 2 3 

合计 17,030.75 11,038.45 5,992.30 

201 一般公共服务支出 0.00 0.00 0.00 

20110 人力资源事务 0.00 0.00 0.00 

2011007   博士后日常经费 0.00 0.00 0.00 

20114 知识产权事务 0.00 0.00 0.00 

2011409   知识产权宏观管理 0.00 0.00 0.00 

205 教育支出 373.00 342.20 30.80 

20502 普通教育 373.00 342.20 30.80 

2050201   学前教育 276.17 245.37 30.80 

2050205   高等教育 96.83 96.83 0.00 

206 科学技术支出 12,082.00 6,156.67 5,925.33 

20601 科学技术管理事务 552.00 552.00 0.00 

2060102   一般行政管理事务 552.00 552.00 0.00 

20602 基础研究 35.00 6.97 28.03 



 

 

2060201   机构运行 0.00 0.00 0.00 

2060203   自然科学基金 0.00 0.00 0.00 

2060299   其他基础研究支出 35.00 6.97 28.03 

20603 应用研究 8,040.00 2,611.42 5,428.58 

2060301   机构运行 8,040.00 2,611.42 5,428.58 

2060302   社会公益研究 0.00 0.00 0.00 

2060399   其他应用研究支出 0.00 0.00 0.00 

20604 技术研究与开发 1,309.00 1,028.73 280.27 

2060401   机构运行 933.80 897.08 36.72 

2060403   产业技术研究与开发 0.00 0.00 0.00 

2060499   其他技术研究与开发支出 375.20 131.65 243.55 

20605 科技条件与服务 0.00 0.00 0.00 

2060503   科技条件专项 0.00 0.00 0.00 

20609 科技重大专项 0.00 0.00 0.00 

2060901   科技重大专项 0.00 0.00 0.00 

20699 其他科学技术支出 2,146.00 1,957.55 188.45 

2069901   科技奖励 0.00 0.00 0.00 

2069903   转制科研机构 0.00 0.00 0.00 

2069999   其他科学技术支出 2,146.00 1,957.55 188.45 

208 社会保障和就业支出 4,505.78 4,469.61 36.18 

20805 行政事业单位离退休 4,505.78 4,469.61 36.18 

2080502   事业单位离退休 4,115.93 4,079.75 36.18 

2080599   其他行政事业单位离退休支出 389.85 389.85 0.00 

210 医疗卫生与计划生育支出 69.97 69.97 0.00 

21005 医疗保障 69.97 69.97 0.00 



 

 

2100502   事业单位医疗 69.97 69.97 0.00 

21010 食品和药品监督管理事务 0.00 0.00 0.00 

2101016   食品安全事务 0.00 0.00 0.00 

211 节能环保支出 0.00 0.00 0.00 

21103 污染防治 0.00 0.00 0.00 

2110399   其他污染防治支出 0.00 0.00 0.00 

21199 其他节能环保支出 0.00 0.00 0.00 

2119901   其他节能环保支出 0.00 0.00 0.00 

213 农林水支出 0.00 0.00 0.00 

21301 农业 0.00 0.00 0.00 

2130106   技术推广 0.00 0.00 0.00 

2130108   病虫害控制 0.00 0.00 0.00 

2130109   农产品质量安全 0.00 0.00 0.00 

2130135   农业资源保护与利用 0.00 0.00 0.00 

2130199   其他农业支出 0.00 0.00 0.00 

21302 林业 0.00 0.00 0.00 

2130206   林业技术推广 0.00 0.00 0.00 

2130211   动植物保护 0.00 0.00 0.00 

21303 水利 0.00 0.00 0.00 

2130317   水利技术推广 0.00 0.00 0.00 

注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款基本支出明细情况。 

 
 

 



 

 

一般公共预算财政拨款“三公”经费支出决算表 

          

公开 07表 

部门：广东省科学院 
        

单位：万元 

合计 因公出国（境）费 

公务用车购置及运行费 

公务接待费 

小计 公务用车购置费 公务用车运行费 

1 2 3 4 5 6 

125.42 50.88 57.27 0.00 57.27 17.27 

 

 

 

 

 

 



 

 

政府性基金预算财政拨款收入支出决算表 

公开 08 表 

部门：广东省科学院 
   

单位：万元 

项目 
年初

结转

和结

余 

本年收

入 

本年支出 

年末结转和结

余 

功能分

类科目

编码 

科目名称 
小计 

基本支

出 

项目支

出 

栏次 1 2 3 4 5 6 

合计 0.00 135.28 0.00 0.00 0.00 135.28 

212 城乡社区支出 0.00 135.28 0.00 0.00 0.00 135.28 

21208 国有土地使用权出让收入安排的支出 0.00 135.28 0.00 0.00 0.00 135.28 

2120812   农田水利建设资金安排的支出 0.00 135.28 0.00 0.00 0.00 135.28 

注：本表反映部门本年度政府性基金预算财政拨款收入支出及结转和结余情况。 

   
 

 

 

 



 

 

          

 


